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WZPI-ZP.271.1.1.2018 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

Przebudowa ulic na terenie miasta Ciechanów w ramach realizacji zadań: 

Część Nr 1 pn.: „Przebudowa ulicy Łukasiewicza” 

Część Nr 2 pn.: „Przebudowa ulicy Wesołej” 

 

Szanowni Państwo! 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1579 z późn.zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1. 

Czy obowiązkiem Wykonawcy jest rozebrać kolidujące ogrodzenia prywatnych posesji 

znajdujących się przy ul. Łukasiewicza? Czy obowiązkiem Wykonawcy jest odbudować w 

nowych miejscach  wcześniej rozebrane ogrodzenia, jeżeli tak to proszę o dołączenie projektu 

budowlanego ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Obowiązkiem Wykonawcy jest rozebranie ogrodzeń prywatnych posesji kolidujących  

z zamierzeniem inwestycyjnym. Materiały pochodzące z rozbiórek nadające się do 

ponownego wykorzystania należy złożyć w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, przy 

czym o ich ponownej przydatności zadecyduje Zamawiający. Materiały zakwalifikowane 

przez Zamawiającego jako odpady przechodzą na własność Wykonawcy i podlegają utylizacji 

na jego koszt.  

Odbudowa rozebranych ogrodzeń nie należy do obowiązków Wykonawcy. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2. 

Czy przedmiot zamówienia obejmuje budowę wysepki z kostki brukowej betonowej na 

skrzyżowaniu ulicy Okopowej i Łukasiewicza ? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie czy 

wysepka ma być wybudowana w całości, czy tylko w granicach pasa drogowego  

ul. Łukasiewicza ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Przedmiot zamówienia nie obejmuje budowy wysepki z kostki brukowej betonowej  na 

skrzyżowaniu ulicy Okopowej i Łukasiewicza. Wykonawca w ramach zamówienia 

zobowiązany jest do wykonania infrastruktury podziemnej w sposób niezbędny do 

prawidłowego jej funkcjonowania, tj. wykonanie: 

- kanalizacji deszczowej w ulicy Łukasiewicza wraz z odcinkiem w pasie drogowym ul. 

Okopowej (do studni nr 56) z dostosowaniem rzędnych wierzchu studni nr 56 do istniejących 

rzędnych nawierzchni ul. Okopowej, 

- infrastruktury telekomunikacyjnej w ulicy Łukasiewicza wraz z odcinkiem w pasie 

drogowym ul. Okopowej (do granicy z działka nr ew. 90-311/11). 

 

Pytanie Wykonawcy nr 3. 

Czy Zamawiający zaakceptuje do wykonania sieci kanalizacji deszczowej rury kanalizacyjne 

gładkościenne z litego polipropylenu PP zgodne z norma PN-EN 14758-1:2012 obok rur 



kanalizacyjnych gładkościennych z PP zgodnych z norma PN-EN 1852 jak wskazano w 

SIWZ przy zachowaniu wymaganych parametrów technicznych, (tj. przy tej samej 

sztywności obwodowej rur). Nadmieniamy ze proponowany system kanalizacyjny posiada  

w całości cechy techniczne, jakosciowe i funkcjonalne odpowiadające wszystkim cechom 

technicznym, jakościowym lub funkcjonalnym wskazanym w opisie przedmiotu zamówienia, 

a wiec w świetle ustawy PZP należy uznać je za równoważne. 

Ponadto wymóg zgodności rur litych PP SN10 z norma PN-EN 1852 jednoznacznie wskazuje 

na rozwiązania konkretnego i jedynego na polskim rynku producenta – Kaczmarek  

i uniemożliwia uczciwa konkurencje wg Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r –Prawo Zamówień 

Publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473 oraz z 2014 r .poz. 423) (stan prawny 

na dzień 16 kwietnia 2014 r.) art. 29. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci kanalizacji deszczowej z rur kanalizacyjnych 

gładkościennych z litego polipropylenu PP SN 10 zgodnych z normą PN-EN 14758-1:2012. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4 

Drugi dostępny do niedawna w Polsce producent - Firma Rehau z dniem 31.03.2017 

zakończyła swoja działalność na polskim rynku i jej wyroby są niedostępne. Czy w związku  

z zaistniała sytuacja Zamawiający dopusci do zastosowania rury lite z PP SN10 firmy Wavin 

(zgodne z norma PN-EN 14758-1:2012) które swoimi parametrami wytrzymałościowymi, 

funkcjonalnymi i użytkowymi spełniają założenia projektowe? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający dopuszcza wykonanie sieci kanalizacji deszczowej z rur kanalizacyjnych 

gładkościennych z litego polipropylenu PP SN 10 zgodnych z normą PN-EN 14758-1:2012. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5 

W dokumentacji zamieszczonej na stronie Zamawiającego dot. inwestycji pn. Przebudowa 

ulic terenie miasta Ciechanów w ramach realizacji zadań: 

Część 1 Przebudowa ulicy Łukasiewicza 

Część 2 Przebudowa ulicy Wesołej 

brak jest przedmiaru robót …. W spisie treści projektu budowlanego jest uwzględniony jako 

część „c” więc jest duże prawdopodobieństwo, iż projektant posiada przedmiar, jeśli jest 

możliwość to prosimy o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający załącza przedmiary dot. części 1 pn. „Przebudowa ulicy Łukasiewicza”. 

Załączone przedmiary nie stanowią podstawy do kalkulacji ceny ofertowej. Należy traktować 

je wyłącznie jako element pomocniczy. Kalkulację należy przeprowadzić w oparciu                        

o dokumentację techniczną, odpowiedzi i wytyczne Zamawiającego.  

Zamawiający dodatkowo zaleca Wykonawcom w celu właściwego skalkulowania 

ceny oferty zapoznanie się z terenem inwestycji. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 6 

Czy obowiązkiem Wykonawcy jest rozebrać kolidujące ogrodzenia prywatnych posesji 

znajdujących się przy ul. Wesołej? Czy obowiązkiem Wykonawcy jest odbudować w nowych 

miejscach  wcześniej rozebrane ogrodzenia, jeżeli tak to proszę o dołączenie projektu 

budowlanego ? 



 

 Odpowiedź Zamawiającego 

Obowiązkiem Wykonawcy jest rozebranie ogrodzeń prywatnych posesji kolidujących z 

zamierzeniem inwestycyjnym. Materiały pochodzące z rozbiórek nadające się do ponownego 

wykorzystania Wykonawca złoży w miejscu wskazanym przez przedstawiciela 

Zamawiającego, przy czym o ich ponownej przydatności zadecyduje Zamawiający. Materiały 

zakwalifikowane przez Zamawiającego jako odpady przechodzą na własność Wykonawcy  

i podlegają utylizacji na jego koszt. 

Odbudowa rozebranych ogrodzeń nie należy do obowiązków Wykonawcy. 

Pytanie Wykonawcy nr 7 

Projekt budowlany na str.13 wskazuje na konieczność wydobycia z ziemi likwidowanego 

odcinka rurociągu i odwiezienie na miejsce składowania. Powoduje to konieczność 

dokonywania wykopów po drugiej stronie pasa drogowego. Czy Zamawiający dopuszcza 

możliwość pozostawienia starej rury w ziemi, po jej odcięciu i zaślepieniu, czy będzie 

wymagał odkopania i wywiezienia na składowisko odpadów ?  

 

Odpowiedź Zamawiającego 

 

Wydane warunki techniczne na przebudowę gazociągu zakładają zmianę istniejącego odcinka 

sieci na nowy nie kolidujący z drogą. W związku z powyższym nie ma konieczności 

wydobycia „umartwionego” gazociągu. 

Po jego unieruchomieniu do obowiązków Wykonawcy należy jego zabezpieczenie  

i naniesienie na mapę inwentaryzacyjną z oznaczeniem „nieczynny”. 

 

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 22.01.2018 r. 

na dzień 29.01.2018 r. na godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego 

Biuro Obsługi Interesanta- Biuro Podawcze stanowisko Nr 5. 

 Otwarcie ofert nastąpi 29.01.2018 r. o godz. 10.15 w Sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz.  

XVII pkt. 1, oraz rozdz. XVIII pkt. 1. oraz ogłoszenie o zamówieniu nr  

499753-N-2018 z dnia 05-01-2018 r. 

 

 

 

         Z up. PREZYDENTA MIASTA 

  /-/ Joanna Potocka- Rak 

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 

 

W załączeniu: 

1. Przedmiar –branża drogowa 

2. Przedmiar – branża sanitarna 

3. Przedmiar –branża telekomunikacyjna 


